ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2023 № 112-ПГ

городской округ Лобня

Об утверждении графика плановых профилактических ремонтов

котельных с отключением систем горячего водоснабжения

в межотопительный период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», п.5.1.5. Правил и норм технической

эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя

Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, руководствуясь Уставом

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской

области, в целях своевременной подготовки жилищно-коммунального

хозяйства, систем теплоснабжения городского округа Лобня

к осенне-зимнему периоду 2023-2024 года, учитывая требования

СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования

к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным

объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,

общественных помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график плановых профилактических ремонтов

котельных с отключением систем горячего водоснабжения

в межотопительный период 2023 года (приложение).

2. Теплоснабжающим организациям: УМП «Лобненская теплосеть»,

АО «Лобненский завод строительного фарфора», Дирекции

по тепловодоснабжению Московской железной дороги – филиала

ОАО «РЖД», ООО «ТехноАльянсИнвест», ООО «Смарт Энерго»,

производить ремонт котельных, ЦТП, магистральных и квартальных

consultantplus://offline/ref=2D469FE1BC3F6814936C98D80A4D88A33C04AE11E2759B89B1AA732E1DB901725831112B4936B154C6F2D899A42C63311B4D6CB5C621486CU6m1M

тепловых сетей одновременно со сроками ремонта систем

теплоснабжения.

3. Организациям, обслуживающим жилищный фонд, потребителям

тепловой энергии производить ремонт систем теплопотребления, тепловых

сетей и тепловых пунктов по согласованию с теплоснабжающими

организациями.

4. Опубликовать настоящее Постановление в городской газете

«Лобня» и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

www.лобня.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на курирующего заместителя Главы Администрации.

Глава городского округа Лобня             И.В. Демешко

https://base.garant.ru/12132859/e02e3a62783d8251300a6e56932c2191/#block_9999
http://www.лобня.рф/